
Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 07/09/2023 - Page 1 sur 6 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
7 septembre 2023 

 

Convocation : 

1er septembre 2023 
 

Publiée le : 

1er septembre 2023 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 11 

- votants : 14 

L’an deux-mille-vingt-trois, le sept septembre à 20 heures, le Conseil municipal s’est 

réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

M. Guénolé Legagneux  

M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec 

 

Mme Anaïs Rousseau  

M. Cédric Dufourd  

M. Anthony Bolival 

Mme Laurence Dunand  

 

Mme Martine Faroy-Fontenas 

M. Dimitri Bessière  

Mme Élisabeth Giordano 

Absents excusés : 

Mme Linda Goisbault, donne pouvoir à M. Killian Trucas 

Mme Claire Pasquier, donne pouvoir à Mme Martine Faroy-Fontenas  

Mme Lucie Pousset, donne pouvoir à Mme Anaïs Rousseau  

Secrétaire de séance : M. Anthony Bolival  

 
 

 

 

 

 

 

1. Choix de prestataire, travaux mairie 

 

 
 

Vu le projet « réhabilitation mairie » décidé en 2020 et débuté en 2021 ; 

Vu les travaux restant à réaliser, notamment les préparations et peintures de murs intérieurs en salle du 

conseil et hall d’entrée ; 

Vu les devis transmis et délais annoncés par trois prestataires ; 

Considérant les différences de délai et de prix entre les offres ; 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

• Retient le prestataire suivant pour les travaux de préparation de surfaces et peintures intérieures du 

bâtiment mairie : « entreprise Marie Gérard ». 

• Autorise le maire à signer tout document relatif à ce dossier. 
 
 

 

 

 

 

 

 



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 07/09/2023 - Page 2 sur 6 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
7 septembre 2023 

 

Convocation : 

1er septembre 2023 
 

Publiée le : 

1er septembre 2023 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 11 

- votants : 14 

L’an deux-mille-vingt-trois, le sept septembre à 20 heures, le Conseil municipal s’est 

réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

M. Guénolé Legagneux  

M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec 

 

Mme Anaïs Rousseau  

M. Cédric Dufourd  

M. Anthony Bolival 

Mme Laurence Dunand  

 

Mme Martine Faroy-Fontenas 

M. Dimitri Bessière  

Mme Élisabeth Giordano 

Absents excusés : 

Mme Linda Goisbault, donne pouvoir à M. Killian Trucas 

Mme Claire Pasquier, donne pouvoir à Mme Martine Faroy-Fontenas  

Mme Lucie Pousset, donne pouvoir à Mme Anaïs Rousseau  

Secrétaire de séance : M. Anthony Bolival  

 

 

 

 

 

 

 

2. Choix de prestataire, éclairage public 

 

 
 

Afin de permettre l’éclairage du cheminement piéton entre la rue des Viviers et la route de Beaumont, les 

devis de trois fournisseurs pour la mise en place d’un candélabre ont été obtenus. 

Vu les solutions proposées et les devis transmis ; 

Considérant les délais et coûts, ainsi que les avantages et inconvénients techniques et esthétiques induits par 

ces différentes solutions ; 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

• Retient le prestataire suivant pour la fourniture et installation d’un éclairage public sur le parking de la 

rue des Viviers : « Citéos » 

• Autorise le maire à signer tout document relatif à ce dossier. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 07/09/2023 - Page 3 sur 6 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
7 septembre 2023 

 

Convocation : 

1er septembre 2023 
 

Publiée le : 

1er septembre 2023 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 11 

- votants : 14 

L’an deux-mille-vingt-trois, le sept septembre à 20 heures, le Conseil municipal s’est 

réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

M. Guénolé Legagneux  

M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec 

 

Mme Anaïs Rousseau  

M. Cédric Dufourd  

M. Anthony Bolival 

Mme Laurence Dunand  

 

Mme Martine Faroy-Fontenas 

M. Dimitri Bessière  

Mme Élisabeth Giordano 

Absents excusés : 

Mme Linda Goisbault, donne pouvoir à M. Killian Trucas 

Mme Claire Pasquier, donne pouvoir à Mme Martine Faroy-Fontenas  

Mme Lucie Pousset, donne pouvoir à Mme Anaïs Rousseau  

Secrétaire de séance : M. Anthony Bolival  

 

 

 

 

 

 

 

3. Choix de prestataire, clôture de parcelle 

 
 

En conseil du 29 juin 2023, les élus ont validé le principe de l’installation d’une clôture délimitant le site du 

6a route du Mans, en barrières en bois. Comme convenu alors, un devis a été obtenu. Ce devis est présenté 

au conseil. 

Vu la solution proposée et le devis transmis ; 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

• Retient le prestataire suivant pour la fourniture et installation d’une clôture en bois délimitant le site du 

6a route du Mans : « M. Éric Manouvrier » - bois naturel. 

• Autorise le maire à signer tout document relatif à ce dossier. 
 

 

N’a pas pris part au débat ni au vote : M. Dimitri Bessière. 

 

 

 

 

 

  



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 07/09/2023 - Page 4 sur 6 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
7 septembre 2023 

 

Convocation : 

1er septembre 2023 
 

Publiée le : 

1er septembre 2023 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 11 

- votants : 14 

L’an deux-mille-vingt-trois, le sept septembre à 20 heures, le Conseil municipal s’est 

réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

M. Guénolé Legagneux  

M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec 

 

Mme Anaïs Rousseau  

M. Cédric Dufourd  

M. Anthony Bolival 

Mme Laurence Dunand  

 

Mme Martine Faroy-Fontenas 

M. Dimitri Bessière  

Mme Élisabeth Giordano 

Absents excusés : 

Mme Linda Goisbault, donne pouvoir à M. Killian Trucas 

Mme Claire Pasquier, donne pouvoir à Mme Martine Faroy-Fontenas  

Mme Lucie Pousset, donne pouvoir à Mme Anaïs Rousseau  

Secrétaire de séance : M. Anthony Bolival  

 

 

4. Fermages - montants à adopter 
 

• La commune est propriétaire de terrains qu’elle loue à des exploitants. 

• Chaque année, un arrêté ministériel défini les évolutions de tarif pour ces locations.  

Vu l’arrêté ministériel du 18 juillet 2023 qui établit : 

- L'indice national des fermages pour 2023 à 116,46 ; 

- Que la variation de l'indice national des fermages 2023 par rapport à l'année 2022 est de 5,63 % ; 

 

Vu la délibération du 22 septembre 2022 fixant le montant des fermages et vente d’herbe au titre de l’année 

2022 ; 

 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal décide à l’unanimité : 

- l’application des tarifs suivants au titre de l’année 2023 : 

 

Parcelle 
Usage 

Montant 

2022 2023 

Située Section / n° Surface Fermage Impôt Fermage (+5,63 %) Impôt 

St-Chéron 

C 371 34a90ca 

Vente d'herbe 

85,36 € -  90,16 € -  

C 992 56a31ca 
185,80 € - 196,26 € -  

C 528 1ha11a20ca 

Champ de la moisse C 368 73a20ca Fermage 138,47 € 2,18 € 146,27 € 2,35 € 

Le châtelet C 1096 60a44ca 

Fermage 

129,64 € 1,80 € 136,94 € 3,20 € 

La courvarain A 247 47a30ca 
306,66 € 4,28 € 323,92 € 7,60 € 

Sous vore A 248 96a20c 

La champ perroux A 327 1ha26a35ca 270,87 € 3,76 € 286,12 € 4,06 € 

 

  



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 07/09/2023 - Page 5 sur 6 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
7 septembre 2023 

 

Convocation : 

1er septembre 2023 
 

Publiée le : 

1er septembre 2023 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 11 

- votants : 14 

L’an deux-mille-vingt-trois, le sept septembre à 20 heures, le Conseil municipal s’est 

réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

M. Guénolé Legagneux  

M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec 

 

Mme Anaïs Rousseau  

M. Cédric Dufourd  

M. Anthony Bolival 

Mme Laurence Dunand  

 

Mme Martine Faroy-Fontenas 

M. Dimitri Bessière  

Mme Élisabeth Giordano 

Absents excusés : 

Mme Linda Goisbault, donne pouvoir à M. Killian Trucas 

Mme Claire Pasquier, donne pouvoir à Mme Martine Faroy-Fontenas  

Mme Lucie Pousset, donne pouvoir à Mme Anaïs Rousseau  

Secrétaire de séance : M. Anthony Bolival  

 

 

 

 

 

 

5. Approbation de rapport - commission locale d’évaluation des charges transférées 

 

 

 

 

Le conseil municipal ayant pris connaissance du rapport de la CLECT (commission locale d’évaluation des 

charges transférées) de la 4CPS du 12 juillet 2023 ; 

Étant remarqué, concernant notre commune, le transfert de charge lié à la prise de compétence effective 

GEMAPI : la 4CPS délègue cette compétence au SMSA (syndicat mixte Sarthe amont) nouvellement créé.  

Constatant l’évolution suivante de l’attribution de compensation de la fiscalité professionnel unique en 

faveur de la commune de Mézières :  

• 9 597,03 € (montant 2022) – 788,50 € (participation au SMSA) = 8 808,53 € (montant 2023) 

 

Après en avoir délibéré le conseil municipal décide, à l’unanimité : 

• D’approuver le rapport de la CLECT du 12 juillet 2023. 

 

 

N’a pas pris part au débat ni au vote : Anthony Bolival. 

 

  



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 07/09/2023 - Page 6 sur 6 

  

 

 

 

Département de la Sarthe 

Canton de Loué 
 

Commune de Mézières-sous-Lavardin 
 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
7 septembre 2023 

 

Convocation : 

1er septembre 2023 
 

Publiée le : 

1er septembre 2023 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 11 

- votants : 14 

L’an deux-mille-vingt-trois, le sept septembre à 20 heures, le Conseil municipal s’est 

réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

M. Guénolé Legagneux  

M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec 

 

Mme Anaïs Rousseau  

M. Cédric Dufourd  

M. Anthony Bolival 

Mme Laurence Dunand  

 

Mme Martine Faroy-Fontenas 

M. Dimitri Bessière  

Mme Élisabeth Giordano 

Absents excusés : 

Mme Linda Goisbault, donne pouvoir à M. Killian Trucas 

Mme Claire Pasquier, donne pouvoir à Mme Martine Faroy-Fontenas  

Mme Lucie Pousset, donne pouvoir à Mme Anaïs Rousseau  

Secrétaire de séance : M. Anthony Bolival  

 
 

 

 

Liste des délibérations : 

 

 

1. Choix de prestataire, travaux mairie 

2. Choix de prestataire, éclairage public 

3. Choix de prestataire, clôture de parcelle 

4. Fermages – montants à adopter 

5. Approbation de rapport - commission locale 

d’évaluation des charges transférées 

 

 

 

 

 

 

Le maire, M. Killian Trucas Le secrétaire de séance, M. Anthony Bolival 

 


